
UCHWAŁA NR LXXXVI/126/2023 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości 
gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

Na podstawie art. 198i ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z  2023r. poz. 344, poz. 1113, poz. 1463, 
poz. 1506, poz. 1688, poz. 1762, poz. 1906 i poz. 2029) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), Rada Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki sprzedaży nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, na rzecz ich 
użytkowników wieczystych, w trybie określonym w przepisach Działu VI a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023r. 
poz. 344 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Cenę nieruchomości gruntowej ustala się: 
1) w przypadku zapłaty ceny jednorazowo - jako dwudziestokrotność kwoty 

stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu 
użytkowania wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej określonej 
na dzień zawarcia umowy sprzedaży, 

2) w przypadku rozłożenia ceny na raty- jako dwudziestopięciokrotność kwoty 
stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu 
użytkowania wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej określonej 
na dzień zawarcia umowy sprzedaży. 
2. Jeżeli w dniu wystąpienia z żądaniem zawarcia umowy nie obowiązywała 

opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej albo 
toczy się postępowanie w sprawie aktualizacji stawki procentowej opłaty rocznej, 
cenę ustala się przyjmując stawkę procentową określoną w art. 72 ust. 3 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023r. 
poz. 344 z późn. zm.) stosownie do celu wynikającego ze sposobu korzystania 
z nieruchomości gruntowej. 

§ 3. 1. W przypadku przewidzianym w § 2 ust. 1 pkt 1 cena nieruchomości 
gruntowej podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy sprzedaży 
nieruchomości gruntowej. 

2. W przypadku przewidzianym w § 2 ust. 1 pkt 2 pierwsza rata powinna zostać 
wniesiona w kwocie nie niższej niż 20% wysokości ceny sprzedaży, nie później niż 
w dniu zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości gruntowej. 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5


